
Ε Λ Λ Η Ν Ι Κ Η  Δ Η Μ Ο Κ Ρ Α Τ Ι Α              
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                               
ΕΘΝΙΚΟΣ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΠΑΡΟΧΗΣ                                      
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
          Συνεδρίαση Δ. Συμβουλίου ΕΟΠΥΥ 632/23-01-2020  
ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
           
ΘΕΜΑ: «1η Τροποποίηση Προϋπολογισμού ΕΟΠΥΥ οικονομικού έτους 2020 
μετά την αρχική έγκρισή του» 
 
Απόφαση 112 
 
Το Δ.Σ. αφού έλαβε υπόψη  
 
Α.την κάτωθι με αρ. πρωτ. ΔΑ1Α/32/οικ.2126/21-1-2020 εισήγηση της Δ/νσης 
Οικονομικού, 
 

«Σύντομο Ιστορικό:  Με την αριθμ. 1681/Συν.624/19.12.2019 Απόφαση του Δ.Σ. 
του ΕΟΠΥΥ (ΑΔΑ: Ψ7ΩΖΟΞ7Μ-ΑΤΛ) εγκρίθηκε ο προϋπολογισμός ΕΟΠΥΥ 
οικονομικού έτους 2020, ο οποίος στη συνέχεια διαβιβάστηκε στο Υπουργείο Υγείας 
και εγκρίθηκε με την υπ’ αριθμ. πρωτ. Β2β/Γ.Π.90488/31-12-2019 Απόφαση του 
Υπουργού Υγείας (ΑΔΑ: Ω0Μ4465ΦΥΟ-ΓΚΟ). 
Ωστόσο, στην παρούσα φάση, κρίνεται απαραίτητη η τροποποίηση του 
Προϋπολογισμού, προκειμένου να διευθετηθούν ζητήματα πιστώσεων όπως 
αναλυτικά αναφέρονται κατωτέρω.  
1)  Ταμειακά διαθέσιμα 
Τα ταμειακά διαθέσιμα του Οργανισμού (χωρίς να υπολογίζονται τα υπόλοιπα από 
τους λογ/σμους ειδικής χρηματοδότησης για ληξιπρόθεσμες οφειλές, των 
Ευρωπαϊκών προγραμμάτων και των ενδιάμεσων λογ/σμων ΔΙΑΣ) κατά την 
31.12.2019 (σχετικό συνημμένο 1), που μπορούν να ενταχθούν σε ΚΑ Εξόδων του 
προϋπολογισμού μας ανέρχονται σε ποσό € 301.278.035,98 εκ του οποίου στην 
παρούσα φάση προτείνουμε τη χρήση ποσού ύψους €  49.549.770,59  για την 
ενίσχυση των κάτωθι περιπτώσεων: 
Α)     0674.00 «Πρόσθετη περίθαλψη - Ασφαλισμένοι» κατά το ποσό των € 
28.498.086,33 και  0679.00 «Λοιπές παροχές σε είδος» κατά € 
20.272.209,09 προκειμένου να πληρωθούν δαπάνες υγείας προηγούμενων ετών  σε 
ασφαλισμένους σύμφωνα με τα στοιχεία που τηρούνται στο μηχανογραφικό μας 
σύστημα (συνημμένο 2). 
Β)   η αύξηση του ΚΑ Εξόδων 0674.03.00 «ΕΚΑΒ και λοιποί φορείς» με το 
ποσό των 279.475,17 € 
σύμφωνα με την αριθμ. πρωτ. 1682/ΣΥΝ.624/19-12-2019 Απόφαση του ΔΣ του 
ΕΟΠΥΥ εγκρίνεται η πίστωση για την αμοιβή του ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. για τις υπηρεσίες που 
παρέχει στον ΕΟΠΥΥ το 3ο τρίμηνο 2019, όπως υποστηρίζεται με την εκδοθείσα εξ 
ανατροπής ΑΑΥΜ55/09-01-2020 (συνημμένα 3 και 4) και το ληφθέν τιμολόγιο 
παροχής υπηρεσιών 4/24-12-2019 του ΚΕ.ΤΕ.Κ.Ν.Υ. 
 
 
Ο εν λόγω ΚΑΕ θα ενισχυθεί με χρήση ταμειακών διαθεσίμων 31.12.2019, εφόσον 
αφορά δαπάνη προηγούμενης χρήσης, προκειμένου να υπάρχει επάρκεια πιστώσεων. 
Γ)   η αύξηση του ΚΑ Εξόδων 0679.01Β «Δαπάνες Ειδικής Αγωγής 
Προηγούμενης Χρήσης» κατά το ποσό των € 500.000,00 € 

Ε.Ο.Π.Υ.Υ 

ΑΔΑ: ΨΖΠ4ΟΞ7Μ-ΙΞΘ



προκειμένου να πληρωθούν δαπάνες προηγούμενου έτους και σύμφωνα με τα 
στοιχεία που τηρούνται στο μηχανογραφικό μας σύστημα (συνημμένο 5). 
2) Ανακατανομή πιστώσεων σε ΚΑ Εξόδων 
Σύμφωνα με την εκτύπωση το αρχείο παρακολούθησης εκτέλεσης εξόδων (συν. 6) , 
προτείνεται: 
η αύξηση του ΚΑ Εξόδων 0715.00 «ΕΞΟΔΑ ΔΙΑΝΥΚΤΕΡΕΥΣΗΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΟΥ 
ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ» κατά το ποσό των 100.000,00€ 
με αντίστοιχη ισόποση μείωση του ΚΑ Εξόδων 0893.00 «Εκτέλεση 
δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών πράξεων» 
προκειμένου η πίστωση του λογαριασμού να είναι επαρκής για την κάλυψη αναγκών 
που τυχόν προκύψουν εντός του τρέχοντος έτους. 
Κατόπιν των ανωτέρω, 

Εισηγούμαστε 
1. Τη λήψη απόφασης για την έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού 

του ΕΟΠΥΥ έτους 2020, όπως αναλυτικά αναφέρεται ανωτέρω αλλά και στο 
επισυναπτόμενο Φύλλο Μεταβολών, που αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

2. Τη διαβίβαση της Απόφασης στο Εποπτεύον Υπουργείο, προς έγκριση. 
3. Παρακαλούμε για την αυθημερόν επικύρωση και την ανάρτησή της στη 

ΔΙΑΥΓΕΙΑ». 
 
Β. την προφορική εισήγηση του Προϊσταμένου της Δ/νσης Οικονομικού 
Γ. τη διεξαχθείσα ανταλλαγή απόψεων των μελών και την σύμφωνη γνώμη τους με 
την εισήγηση της υπηρεσίας 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 

1. Την έγκριση της 1ης τροποποίησης του Προϋπολογισμού του ΕΟΠΥΥ έτους 
2020, όπως αναλυτικά αναφέρεται στο επισυναπτόμενο Φύλλο Μεταβολών, που 
αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της. 

2. Τη διαβίβαση της παρούσας Απόφασης στο Εποπτεύον Υπουργείο, προς έγκριση. 
 

Η παρούσα απόφαση επικυρώνεται αυθημερόν και θα αναρτηθεί στη Διαύγεια 
 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΔΣ ΕΟΠΥΥ                                Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ ΕΟΠΥΥ 
                                                                                      α.α. 
  ΠΑΜΠΑΤΖΑΝΗ ΚΑΤΕΡΙΝΑ  
                                                                           ΚΑΡΠΟΔΙΝΗ ΘΕΑΝΩ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΨΖΠ4ΟΞ7Μ-ΙΞΘ



 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

21/1/2020

Αριθμ. Απόφ. Διοικ.Συμβουλίου: 

Αριθμ. Απόφασης Εποπτ. Υπουργείου:

ΠΙΣΤΩΣΗ

ΚΩΔΙΚΟΣ ΑΡΙΘΜΟΣ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΚΑΕ
ΑΡΧΙΚΟΣ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

ΜΕΤΑ ΤΗΝ 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ
ΑΥΞΗΣΕΙΣ ΜΕΙΩΣΕΙΣ

ΤΕΛΙΚΗ 

ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ

Τράπεζα της Ελλάδος

(ΙΒΑΝ: GR18 0100 0240 0000 0002 6180 516)
141.591.603,77 141.591.603,77 49.549.770,59 191.141.374,36

Α'   Ε Σ Ο Δ Α

0,00 0,00 0,00

ΣΥΝΟΛΟ 0,00 0,00 0,00

Β΄   Ε Ξ Ο Δ Α

0715.00 Έξοδα διανυκτέρευσης εσωτερικού υπαλλήλων 10.000,00 10.000,00 100.000,00 110.000,00

0893.00
Εκτέλεση δικαστικών αποφάσεων ή συμβιβαστικών 

πράξεων
13.430.000,00 13.430.000,00 100.000,00 13.330.000,00

0674.00 Πρόσθετη περίθαλψη - Ασφαλισμένοι 55.739.713,09 55.739.713,09 28.498.086,33 84.237.799,42

0674.03.00 ΕΚΑΒ και λοποί φορείς 768.000,00 768.000,00 279.475,17 1.047.475,17

0679.00 Λοιπές παροχές σε είδος 95.000.000,00 95.000.000,00 20.272.209,09 115.272.209,09

0679.01B Υπηρεσίες Ειδικής Αγωγής Προηγούμενης Χρήσης 0,00 0,00 500.000,00 500.000,00

ΣΥΝΟΛΟ 49.649.770,59 100.000,00 214.497.483,68

Γ΄   ΤΕΛΙΚΑ  ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ

ΕΣΟΔΑ: 6.431.283.120,81 6.431.283.120,81 0,00 0,00 6.431.283.120,81

ΕΞΟΔΑ: 6.572.874.724,58 6.572.874.724,58 49.649.770,59 100.000,00 6.622.424.495,17

09.12 ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΕΝΟ 

ΕΛΛΕΙΜΜΑ
-141.591.603,77 -141.591.603,77 -49.649.770,59 -100.000,00 -191.141.374,36

ΧΡΗΣΗ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΔΙΑΘΕΣΙΜΩΝ 

ΩΣ ΤΗΝ ΠΑΡΟΥΣΑ ΤΡΟΠ/ΣΗ
141.591.603,77 141.591.603,77 49.549.770,59 0,00 191.141.374,36

191.241.374,36 0,00

Ο Δ/ΝΤΗΣ

ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

Αρχικό Έλλειμα -141.591.603,77

Διαθέσιμα ως την παρούσα 191.141.374,36

Κ. ΜΠΑΡΟΥΣ

Ευρωπαϊκά Προγράμματα

(ήδη εγγεγραμμένα)
0,00

Μέρος Ταμειακών Διαθεσίμων 

χρ/νων
191.141.374,36

Ταμειακό ισοζύγιο σύμφωνα με 

την Εισηγητική Έκθεση του 

Κρατικού Προϋπολογισμού

-141.591.603,77

ΣΗΜΕΙΩΣΗ: Από τον πίνακα Ταμειακών διαθεσίμων κατά την 31/12/2019 συμπεριλαμβάνουμε μόνο μέρος του 

υπολοίπου των τραπεζικών λογαριασμών.

Φ Υ Λ Λ Ο     Μ Ε Τ Α Β Ο Λ Ω Ν   Αριθμ. 1

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ   ΕΤΟΥΣ  2020
ΜΕΤΑ ΤΗΝ ΕΓΚΡΙΣΗ ΤΟΥ

1η ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ

 

ΑΔΑ: ΨΖΠ4ΟΞ7Μ-ΙΞΘ


		2020-01-24T13:38:31+0200
	Athens




